mantenimiento o reparación onerosa y estado de chatarra, les serán aplicables los actos de disposición de 
acuerdo a ley correspondientemente; 

Que, con Resolución de Presidencia Nº 096-2021-CO-P-UNDAR, de fecha 30 de junio de 2021, se aprueba 
la baja de doscientos ochenta y uno (281) bienes muebles por la causal de estado de excedencia, valorizados 
en S/ 30 002.00 soles (Treinta Mil Dos con 00/100 Soles) y un valor neto al 31 de diciembre de 2019 de S/ 
30 002.00 soles (Treinta Mil Dos con 00/100 Soles), cuyas características se detallan en el Anexo adjunto de 
la Resolución;  

Que, mediante Informe Técnico N° 004-2021-UNDAR-EGC/EGP(e), la especialista en control patrimonial (e), 
señala que, de acuerdo al correo electrónico C03695-2021 de Mesa de Ayuda de la Dirección General de

[...]

Abastecimiento - DGA, ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento – SNA, se realizó el reconteo de 
bienes y efectivamente se debe proceder dar de baja a doscientos cuarenta (240) bienes muebles 
determinados por el Área de Gestión Patrimonial de la Entidad por la causal de estado de excedencia, cuyo 
valor de adquisición asciende a S/ 24 584.00 soles (Veinticuatro Mil Quinientos Ochenta y Cuatro con 00/100 
Soles) y valor neto al 31 de diciembre de 2020 de S/ 24 584.00 soles (Veinticuatro Mil Quinientos Ochenta y 
Cuatro con 00/100 Soles), cuyas características y valuación se detalla en el Anexo N° 01 del informe. Así 
mismo, señala que, debido a la diferencia en el número de bienes identificados estos corresponden a bienes 
sobrantes en estado de chatarra sin código margesí y que no serán dados de alta por la Entidad;

[...]

ARTÍCULO 1°. DEJAR SIN EFECTO la Resolución de Presidencia Nº 096-2021-CO-P-UNDAR, de fecha 30 
de junio de 2021. 

ARTÍCULO 2°. APROBAR la baja de doscientos cuarenta (240) bienes muebles por la causal de estado de 
excedencia, valorizados en S/ 24 584.00 soles (Veinticuatro Mil Quinientos Ochenta y Cuatro con 00/100 
Soles) y valor neto al 31 de diciembre de 2020 de S/ 24 584.00 soles (Veinticuatro Mil Quinientos Ochenta y 
Cuatro con 00/100 Soles), cuyas características se detallan en el Anexo adjunto que forma parte de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO 3°. DISPONER que la Dirección General de Administración, Unidad de Abastecimiento y la 
Unidad de Contabilidad, ejecuten las acciones correspondientes, con la finalidad de cumplir lo aprobado en